MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSO

AVISO DE REABERTURA DO EDITAL Nº. 01/2010 - UFPI

              CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Presidente da Comissão Organizadora do Concurso, designada pelo Ato da
Reitoria nº. 742/09, no uso das atribuições legais, considerando o disposto no Item 1.6
do Edital nº. 03/2010, de 03 de fevereiro de 2010, publicado na Seção 3 do DOU Nº 25,
de 05/02/2010, p. 34 combinado com a Portaria Nº 298 do Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão, publicada na Seção 1 do D.O.U., de 18 de setembro de 2009, torna
público que estão reabertas inscrições para Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de cargos de docentes do Magistério Superior, com lotação nos campus

Ministro Petrônio Portella, na cidade de Teresina.
São oferecidas 1 (uma) vagas de Professor do Magistério Superior, distribuídas

no Campus e Área constante no Quadro de Distribuição de Vagas, anexo a ao Edital.

As inscrições estarão abertas no período de 05 a 25 de janeiro de 2010, conforme
requisitos constantes no item 2. INSCRIÇÕES do Edital nº. 03/2010-UFPI-
REABERTURA DE INSCRIÇÕES.

 O candidato deverá realizar sua inscrição em uma única Área, no protocolo geral
da UFPI, situado no bloco SG-7 do Campus Ministro Petrônio Portella, no bairro Ininga,
em Teresina – PI, CEP 64.049-550, de segunda a sexta-feira, nos horários de 08h30min  às
12h e de 14h às 17h30min. Também podem ser feitas por procuração ou por via postal,
conforme normas previstas no Edital.

             O Edital completo e a de Reabertura do mesmo, contendo as áreas, a titulação
mínima exigida e o perfil dos candidatos, bem como os temas e sugestões
bibliográficas, assim como o cronograma indicando as datas de aplicação das provas e
demais etapas do concurso, estão disponíveis na home page da UFPI: www.ufpi.br, no

link Concursos.

Teresina, 04 de janeiro de 2011.

Profª. Drª. Antonia Dalva França Carvalho

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos